Nº 37, terça-feira, 21 de fevereiro de 2017 11 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017022100113

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O CREA-RS, em cumprimento à Lei Federal nº 5.194/1966,
c/c art. 54 da Resolução CONFEA nº 1008/2004, cientifica os pro-
fissionais e as empresas abaixo relacionados para fins de manifes-
tação, no prazo de 10 (dez) dias, sobre os respectivos expedientes
cujos números estão citados e que se encontram em tramitação neste
CREA, uma vez que, esgotadas todas as tentativas, não foi possível
localizá-los.

NOME CNPJ/CPF P R O TO C O L O
Anthony Construções Ltda - Me Xxx67.560/0001-19 2016026977
Dinâmica Ltda - Me Xxx02.919/0001-37 2016044854

2016044855
2016044856

Diorge Magno Pereira de Almeida xxx.642.480-72 2016012624
Dps Manutenção Industrial Ltda Xxx53.738/0001-78 2 0 1 6 0 11 6 3 6
Elenir Bortholdo Valandro xxx.146.340-72 2017014884
Eliane Aparecida Costa Melo - Me Xxx91.930/0001-57 2016013267
Guilherme Henrique de Bem Iop xxx.301.520-53 2016044861
J. de Lima - Construtora Xxx618.856/0001-08 2 0 1 6 0 11 6 7 8
Loderites dos Santos & Cia Ltda Xxx13.429/0001-64 2016013266
Luciana Fracaro Faccin xxx.016.710-66 2016020099
Luete Amaral Guedes xxx.137.440-74 2016019719
Luis Fernando Tomm xxx.682.590-15 2016012181
Maria Luiza Pereira dos Santos xxx.771.760-53 2 0 1 6 0 11 6 7 9
Marks Lenin Spanevello Lopes - Me Xxx54.201/0001-99 2016013282
Oseias Kerpen Selke xxx.364.480-40 2 0 1 6 0 11 6 8 2
Sandro Borges da Rosa Me Xxx40.948/0001-85 2017012482
Serraria e Madeireira Belvedere Ltda Xxx76.904/0001-30 2016071622
Veleda da Rosa & Cia Ltda Xxx52.943/0001-66 2017012481
Wellington de Almeida Salviano xxx.756.698-02 2015045557

Porto Alegre, 20 de fevereiro de 2017.

MELVIS BARRIOS JUNIOR

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 8ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2017

Tendo em vista o julgamento da Pregoeira e do Apoio, re-
ferente ao Edital nº 02/2017, de 23/01/17, objeto registro de preços de
artigos de limpeza, decido: Homologar o resultado à empresa Luiz
Minioli Netto EPP, CNPJ 14.221.429/0001-13, valor total R$
7.448,00.

Curitiba, 20 de fevereiro de 2017.
ABDO AUGUSTO ZEGHBI

Presidente do CREFITO-8

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 14a- REGIAO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2017

O Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional
da 14ª região - CREFITO-14 torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar no dia 10 de março de 2017, às 14hs,
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE
PREÇO, tipo MENOR PREÇO, para a AQUISIÇÃO de MATERIAL
GRÁFICO. O Edital completo poderá ser adquirido junto ao Pre-
goeiro Oficial, no endereço de correspondência eletrônica licita-
cao@crefito14.org.br ou na página eletrônica www.crefito14.org.br.
Informações pelo telefone (61) 3035-3800.

PREGÃO Nº 2/2017

O Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional
da 14ª região - CREFITO-14 torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar no dia 10 de março de 2017, às 10hs,
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR
PREÇO, para a CONTRATAÇÃO de EMPRESA para emissão de
PASSAGENS AÉREAS. O Edital completo poderá ser adquirido jun-
to ao Pregoeiro Oficial, no endereço de correspondência eletrônica
licitacao@crefito14.org.br ou na página eletrônica www.crefi-
to14.org.br. Informações pelo telefone (61) 3035-3800.

LUIZ FELIPE MATHIAS CANTARINO
Pregoeiro

AVISO DE PROCURA DE IMÓVEL

O Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional
- 14º Região (CREFITO) torna pública sua pretensão de adquirir
conjunto de salas comerciais, em edifício Comercial recém concluído
ou em fase de conclusão, com área útil mínima de 150m2, com
disponibilidade de aluguel de 4 vagas de garagem e auditório ou
espaço coletivo no prédio para reuniões de no mínimo 60 pessoas, 3
elevadores e com que atenda às normas técnicas de acessibilidade,
podendo localizar-se nos bairros da Zona Leste de Teresina, Piauí. O
CREFITO convida os interessados a encaminharem proposta de ven-
da de imóvel, que tenha as características mínimas supracitadas, no
período de 02.03.17 a 10.03.2017, para o endereço eletrônico:cre-
fito14@crefito14.org.br, contendo endereço completo do imóvel, es-
pecificação e valor pretendido.

Teresina, 20 de fevereiro de 2017.
MARCELINO MARTINS

Presidente do CREFITO-14

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE ALAGOAS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

3º ADITIVO DO CONTRATO CREMAL - PREGÃO PRESENCIAL
Nº 05/2014
OBJETO DO CONTRATO: Fornecimento de serviços de vigilância
armada para a segurança do patrimônio e das pessoas, no Edifício
Sede do CREMAL.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL: R$ 83.977,20 (oitenta e três
mil novecentos e setenta e sete reais e vinte centavos).Após reajuste
da Convenção Coletiva com aumento de 11,28%(onze virgula vinte e
oito por cento) ficou o 2º Aditivo no valor de 93.449,83(noventa e
três mil quatrocentos e quarenta e nove reais e oitenta e três centavos)
com data retroativa a janeiro de 2016, nesta cláusula fica assegurado
um novo reajuste da Convenção Coletiva para o ano de 2017.
CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina do Estado de Ala-
goas, CNPJ: 10.884.377/0001-04, sediada na Rua Sargento Aldo Al-
meida, 90, Pinheiro-Maceió,/AL, CEP: 57055-510, neste ato repre-
sentado por seu Presidente Dr. Fernando de Araújo Pedrosa, RG nº
286.889-SSP/AL inscrito no CPF 210.091.804-44.
CONTRATADO: Prosegur Brasil S.A. - Transportadora de Valores e Segu-
rança. CNPJ n.º 17.428.731/0166-43, sediada na rua José Pimentel Leite Pas-
sos, 146 - Trapiche da Bairro, CEP 57010-740, neste ato representada pelas
Sra. Marly da Silva Feitosa, RG nº 724.441-SSP/AL, CPF nº 410.853.294-53
e João Ricardo de Oliveira Junior, brasileiro, solteiro, executivo de Negócios,
portador do RG nº 1.568.313-SSP/SE, CPF/MF nº 042.766.005-02.
DATA DA ASSINATURA: 10/01/2017
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33.90.37.002
VIGENCIA DO CONTRATO: - 10/01/2017 a 09/01/2018.

QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO.
OBJETO DO CONTRATO: Contrato de prestação continuada de ser-
viços de suporte técnicos e manutenção de 03(três) licença de uso do
sistema DE Controle Contábil e Orçamentário-SISCONT, 3(três) li-
cença de Controle de Centro de Custos-CCUSTOS, 3(três) Controle
de Patrimônio-SISPAT do CREMAL.
VALOR DO CONTRATO: R$ 24.290,28 (Vinte e quatro mil du-
zentos e noventa reais e vinte e oito centavos).
CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina do Estado de Ala-
goas, CNPJ: 10.884.377/0001-04, sediada na Rua Sargento Aldo Al-
meida, 90, Pinheiro-Maceió,/AL, CEP: 57055-510 neste ato repre-
sentado por seu Presidente Dr. Fernando de Araújo Pedrosa, RG nº
286.889-SSP/AL inscrito no CPF 210.091.804-44. CONTRATADO:
Implanta Informática Ltda. CNPJ n.º 37.994.043/0001-40, sediada no
SRTVS Quadra 701-Bloco "O" Edf. Centro Multiempresarial - sala
804, Brasília-Distrito Federal, neste ato representados por um de seus
sócios Diretores Argileu Francisco da Silva, brasileiro, casado, RG nº
7.920.193-SSP/SP, CPF, 742.669.348-15 ou Fernando da Silva Bor-
toli, brasileiro, RG nº 478068-SSP/SP, CPF nº 224.824.821-00.
DATA DA ASSINATURA: 02/01/2017
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33.90.37.010
VIGENCIA DO CONTRATO: - 01/01/2017 a 31/12/2017.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE PERNAMBUCO

EDITAL DE 20 DE FEVEREIRO DE 2017
PRÊMIO DE INCENTIVO À ÉTICA E BIOÉTICA

A Comissão julgadora da quarta edição do Concurso de
Monografia - Prêmio de Incentivo a Ética e Bioética - Profª Maria
Clara Albuquerque, realizado pela Escola Superior de Ética Médica
do Conselho Regional de Medicina de Pernambuco, torna público o
resultado do certame:

1º Lugar: "Extubação Paliativa para uma Morte Digna: Uma
Série de Casos".

Autora: Thais Aguiar Brito.

A COMISSÃO JULGADORA - DIRETORIA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO 08-17 CRM-PR

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTA-
DO DO PARANÁ; Contratado: AIR MASTER MANUTENÇÃO LT-
DA ME; OBJETO: Contratação de empresa especializada, com en-
genheiro especialista em ar condicionado, para consultoria e ela-
boração de parecer técnico sobre os sistemas de ar condicionado e
ventilação mecânica, em sua totalidade, da sede do CRM-PR; PRA-
ZO: até 30 (trinta) dias a partir da assinatura do contrato; Valor: o
CONTRATADO receberá o valor total de R$ 6.500,00 (seis mil e
quinhentos reais); Base legal: Lei 8666-93. CONS. WILMAR MEN-
DONÇA GUIMARÃES - Presidente do Conselho Regional de Me-
dicina do Estado do Paraná; AIR MASTER MANUTENÇÃO LTDA
ME. Data 07/02/2017.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CNPJ 31.027.527/0001-33

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL

O Conselho Regional de Medicina do Estado do Rio de
Janeiro, cumprindo o disposto no art. 24, inciso I, da Lei n. 3.268/57,
convoca os senhores médicos para Assembleia Geral a realizar-se no
dia 21 de março de 2017, na sua sede, à Praia de Botafogo, 228,
Anexo119/B, Botafogo, para a apresentação das contas do exercício
de 2016. A primeira convocação será às 18horas e 30minutos, com a
maioria absoluta de seus membros; não sendo atingido o coeficiente
legal de comparecimento, haverá uma segunda e última convocação,
às 19horas, com qualquer número de membros presentes.

Rio de Janeiro, 21 de fevereiro de 2017.
NELSON NAHON

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DA BAHIA

AVISO DE SUSPENSÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2017

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado da
Bahia - CRMV-BA, através de sua Presidente, torna público, para
ciência dos interessados que está SUSPENSO o chamamento público
nº001/2017 para seleção de leiloeiro inicialmente agendado para o dia
21/02/2017 as 09:00 na sede do CRMV/BA, com a finalidade de
promover ajustes no edital.

Salvador, 20 de Fevereiro 2017.
ANA ELISA FERNANDES

DE SOUZA ALMEIDA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE SANTA CATARINA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2016 - UASG 389459

A Comissão de licitações informa a adjudicação do processo
licitatório Concorrência 001/2016. Fornecedor adjudicado: TERM-
SUL ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA com o valor de R$
1.592.074,71.

Florianópolis, 20 de fevereiro de 2017.
EVERALDO AMARAL

Presidente da Comissão de Licitações do CRF/SC.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÕES ELETRÔNICOS

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo -
CRF-SP - UASG: 389461, Autarquia Federal, instituída pela Lei nº

3.820/60, torna pública a abertura das licitações a seguir descritas:
Processo Administrativo n.º 094/2016 - Pregão Eletrônico n.º

069/2016 em 07/03/2017 às 10:30 horas - Objeto: Registro de preços
para eventual e futura contratação de empresa de engenharia para
prestar, sob demanda, serviços de manutenção predial preventiva e
corretiva e pequenas adaptações com fornecimento de peças, equi-
pamentos, ferramentas, materiais, EPI e mão de obra, nas edificações
do Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP
(Sede, Subsedes e Seccionais), localizadas no estado de São Paulo.

Processo Administrativo n.º 100/2016 - Pregão Eletrônico n.º
072/2016 em 07/03/2017 às 10:30 horas - Objeto: Aquisição de su-
primentos para confecção de crachás de farmacêuticos para o Con-
selho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP.

Processo Administrativo n.º 101/2016 - Pregão Eletrônico n.º
073/2016 em 08/03/2017 às 10:30 horas - Objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviço de higienização de
purificadores de água, de propriedade do Conselho Regional de Far-
mácia do Estado de São Paulo (CRF-SP), localizados na cidade São
Paulo.

Os editais poderão ser adquiridos através dos sites:
www.crfsp.org.br e www.comprasnet.gov.br - fone: (11) 3067-1478.

ELIZABETH ADANIYA
Coordenadora de Licitações e Contratos

ots
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-02-21T01:23:56-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial